UBND XÃ VĨNH BÌNH
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNGTH&THCS VĨNH BÌNH BẮC
	                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 06/KH-YTHĐ

Vĩnh Bình, ngày 10 Tháng 9 năm 2025
KẾ HOẠCH
Về việc kiểm tra sức khỏe định kỳ học sinh năm học 2025–2026

Căn cứ Thông Tư số: 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 05 năm 2016 Thông tư liên tịch của Bộ Y tế, Bộ giáo dục và Đào tạo.
Thực hiện kế hoạch và nhiệm vụ năm học 2025–2026 của bộ phận Y tế trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc.

Nay bộ phận Y tế học đường trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc xây dựng kế hoạch cân và đo chiều cao học sinh năm học 2025– 2026 như sau:
I. Mục tiêu

1. Mục tiêu chung

- Nhằm đảm bảo quyền lợi chăm sóc sức khỏe ban đầu cho học sinh toàn trường năm học 2025 – 2026.

- Đảm bảo cho học sinh có sức khỏe tốt để học tập và tham gia các phong trào của nhà trường tổ chức.

- Nhằm để quản lý, chăm sóc sức khỏe ban đầu cho học sinh tốt hơn.

2. Mục tiêu cụ thể

Học sinh các khối 1, 2, 3, 4, 5 (Tổng số là 17 lớp, 388 HS); Học sinh khối 6, 7, 8, 9 (Tổng số là 10 lớp, 277 HS) được chăm sóc sức khỏe ban đầu 100%.

II. Thời gian, địa điểm

- Thời gian:
+ Đợt 1: Tháng 09 năm 2025.
+ Đợt 2: Tháng 01 năm 2026.
- Địa điểm: Phòng y tế tại điểm tập trung và 01 điểm lẽ Trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc.
III. Thành Phần
· Ông Mai Văn Hùng                    Hiệu Trưởng                    Trưởng Ban

· Ông Lê Văn Thông

Phó Hiệu Trưởng              Phó Ban
· Ông Nguyễn Hoàng Ân

Phó Hiệu Trưởng              Phó Ban

· Ông Trương Văn Khánh            Nhân Viên YTHĐ

 Thành Viên

· Ông Nguyễn Văn Kết

TPT đội

 Thành Viên

· GVCN từ lớp 1 đến lớp 9           Giáo Viên                         Thành viên
IV. Nội dung khám
· Chiều Cao, Cân Nặng.
V. Nội dung thực hiện

- Ban giám hiệu chỉ đạo sắp lịch khám cụ thể từng lớp,
- Cán bộ phụ trách y tế học đường: Lập kế hoạch, chuẩn bị danh sách từng lớp cụ thể, ghi kết quả vào sổ sức khỏe học sinh năm học 2025 – 2026.

- GVCN: Nhắc nhở học sinh tham gia khám sức khỏe đầy đủ 100%.
- GVCN: Đến trước giờ khám sức khỏe ổn định lớp điểm danh hướng dẫn lớp khám theo thứ tự.

VI. Kinh phí

- Ban giám hiệu nhà trường xem xét kế hoạch, quan tâm chỉ đạo và dự trù kinh phí để thực hiện kế hoạch.

       - GVCN, các em học sinh thực hiện theo mục tiêu kế hoạch đề ra.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra sức khỏe định kỳ cho học sinh năm học 2025 – 2026 của trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc. Kính mong Ban giám hiệu, GVCN tạo điều kiện để y tế học đường khám sức khỏe cho học sinh theo kế hoạch.
    HIỆU TRƯỞNG

          BỘ PHẬN Y TẾ
     Mai Văn Hùng                                                                      Trương Văn Khánh